深圳市今天国际物流技术股份有限公司   2022 年年度报告全文

 68

术有

限公

司

公司

深圳

罗湖

支行

十六、其他重大事项的说明

☑适用 □不适用

1、2022 年 5 月 24 日，公司召开第四届董事会第十九次会议和第四届监事会第十七次会议，审议通过了《关于调整

2021 年限制性股票激励计划授予价格的议案》《关于作废 2021 年限制性股票激励计划部分已授予尚未归属的限制性股

票的议案》《关于 2021年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期归属条件成就的议案》，公司独立董事对此发

表了同意的独立意见，公司监事会对首次授予部分第一个归属期的归属名单进行了核实。公司 2021年限制性股票激励计

划首次授予部分第一个归属期规定的归属条件已经成就，本次可归属数量为 319.60 万股，董事会同意公司按照激励计划

相关规定为符合条件的 22 名激励对象办理归属相关事宜。因公司实施完毕 2021 年度权益分派，将授予价格由 7.7 元调

整为 7.58 元。由于 1 名激励对象（非董事、高级管理人员）因个人原因已离职，不具备激励对象资格，作废处理其已获

授但尚未归属的限制性股票 1万股。

2022 年 6 月 2 日，公司披露《关于 2021 年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期归属结果暨股份上市的

公告》，首次授予部分第一个归属期归属股份 319.6 万股已在中国结算公司办理完成归属登记手续，新增股份上市流通

日为 2022年 6月 7日。本次归属完成后，公司总股本由 303,838,301股变更为 307,034,301股。

截至本报告期末，公司 2021年限制性股票激励计划仍处于实施阶段。

2、公司于 2022 年 11 月 28 日披露《关于重大事项的公告》，公司控股股东、实际控制人邵健伟先生因涉嫌为他人

掩饰隐瞒犯罪所得被公安机关执行指定居所监视居住，截至本公告披露日，该事项仍在调查当中，尚未形成最终结论。

目前，邵健伟先生未在公司担任任何职务，公司经营及各项业务开展正常进行。

十七、公司子公司重大事项

☑适用 □不适用

报告期内，公司两家全资子公司今天软件、今天机器人均入选国家级专精特新小巨人企业。

深圳市今天国际物流技术股份有限公司   2022 年年度报告全文

 69

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
94,766,838 31.19% 990,000 0 0 990,000 990,000 95,756,838 31.19%

1、国家持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内

资持股
94,684,218 31.16% 690,000 0 0 690,000 690,000 95,374,218 31.06%

其中：境

内法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然

人持股
94,684,218 31.16% 690,000 0 0 690,000 690,000 95,374,218 31.06%

4、外资持

股
82,620 0.03% 300,000 0 0 300,000 300,000 382,620 0.12%

其中：境

外法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然

人持股
82,620 0.03% 300,000 0 0 300,000 300,000 382,620 0.12%

二、无限售条

件股份
209,071,463 68.81% 2,206,000 0 0 2,206,000 2,206,000 211,277,463 68.81%

1、人民币

普通股
209,071,463 68.81% 2,206,000 0 0 2,206,000 2,206,000 211,277,463 68.81%

2、境内上

市的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上

市的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

深圳市今天国际物流技术股份有限公司   2022 年年度报告全文

 70

三、股份总数 303,838,301 100.00% 3,196,000 0 0 3,196,000 3,196,000 307,034,301 100.00%

股份变动的原因

☑适用 □不适用

2022 年 5 月 24 日，公司召开第四届董事会第十九次会议和第四届监事会第十七次会议，审议通过了《关于调整

2021 年限制性股票激励计划授予价格的议案》《关于作废 2021 年限制性股票激励计划部分已授予尚未归属的限制性股

票的议案》《关于 2021年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期归属条件成就的议案》，公司独立董事对此发

表了同意的独立意见，公司监事会对首次授予部分第一个归属期的归属名单进行了核实。

公司 2021 年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期规定的归属条件已经成就，本次可归属数量为 319.60

万股，董事会同意公司按照激励计划相关规定为符合条件的 22 名激励对象办理归属相关事宜。因公司实施完毕 2021 年

度权益分派，将授予价格由 7.7 元调整为 7.58 元。由于 1 名激励对象（非董事、高级管理人员）因个人原因已离职，不

具备激励对象资格，作废处理其已获授但尚未归属的限制性股票 1万股。

因限制性股票归属登记导致公司总股本由 303,838,301股变更为 307,034,301股。

股份变动的批准情况

☑适用 □不适用

本次股份变动事项已经公司第四届董事会第十九次会议和第四届监事会第十七次会议审议通过。

股份变动的过户情况

☑适用 □不适用

2022 年 6 月 2 日，公司披露《关于 2021 年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期归属结果暨股份上市的